
23/02/2023, 08:29 EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 410003 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 410003 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-8/2023-uasg-410003-465691904 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/02/2023 | Edição: 37 | Seção: 3 | Página: 3

Órgão: Ministério das Comunicações/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Orçamento e Administração/Coordenação-Geral de

Recursos Logísticos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 410003

Nº Processo: 53115.025756/2022-54.

Pregão Nº 3/2023. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.

Contratado: 08.893.146/0001-15 - BASIC CONSTRUCOES LTDA - EPP.

Objeto: Contratação de serviços de de comissaria de bordo (fornecimento de refeições e

lanches), envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento,

contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução de comissaria nacional e internacional,

para suprir as necessidades do ministério das comunicações, a ser prestado em aeronave da força aérea

brasileira (fab) utilizada pelo ministro de estado das comunicações em seus deslocamentos oficiais,

partindo do aeroporto internacional de brasília.

Fundamento Legal: Lei n° 10.520/02 e Lei n° 8.666/93 Vigência: 17/02/2023 a 17/02/2024.

Valor Total: R$ 151.315,48.

Data de Assinatura: 17/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


